ICS 27.
F 24
备案号:
100
  13581-2004
EIL
中 华 人 民共 和 国 电 力 行 业 标 准
DL / T 846.8一 2004

接切换到最后一个分接动作过程。
4 命名和分类
4.1 型号命名
    型号用有载两字的拼音第一个字母YZ作首位，方框内可以用拼音字母、英文26个字母及0一9
的数字命名。
匕类别
                一 -- 一一~一一 ~一 ，一 产品型号
4.2 类别
    不带线圈测量有载分接开关特性的测试仪为A类，带线圈测量有载分接开关特性的测试仪为B类，
不带线圈和带线圈均能测量有载分接开关特性的测试仪为c类，变压器无中心点引出也能测量有载分
接开关特性的测试仪为D类。
5 技术要求
5.1 使用条件
    a)环境温度:00C---+400C;
    b)环境相对湿度:不大于80%;
    c)电源电压:220V122V;
    d)电源频率:50Hz11Hz.
5.2 外观
    测试仪表面无明显划痕、裂纹和变形，金属件无锈蚀，功能键操作灵活无卡涩，各引出端钮和功
能按键应有明确、清晰的标注，测试仪应有明显的接地端钮。
5.3 绝缘性能
5.3.1 绝缘电阻
    电源输入端对机壳的绝缘电阻应大于2Mno
5.3.2绝缘强度
    测试仪电源输入端对机壳应能耐受1500V、历时lmin的工频耐压，无击穿和飞弧现象。
5.4 植压源
    测试仪内部恒压源的电压稳定度应优于1X10-3，纹波系数优于1.0%,输出电压不低于20V o
5.5 恒流源
    测试仪内部恒流源的电流稳定度应优于 1X1护，纹波系数优于1.0%，输出电流不低于IA，开口
电压不低于20V.
5.6 过渡电阻测IK
    过渡电阻的测量范围O.10̂ 20D，分辨率为0.01Q，过渡电阻在0.1SZ-l0的范围内最大允许偏差
优于士0.152;在1Q -̂205](不含152)的范围内最大允许偏差优于士L.0%owww.b
zf
xw
.c
om
DL / T 846.8一 2004
5.7 动作时间测最
    动作时间的测量范围lmŝ250ms，分辨率为。.lms。动作时间在lmŝ looms范围内允许偏差优
于士lms;动作时间在100ms-250ms(不含looms)内，最大允许偏差优于土1%0
5.8 动作顺序测f
    动作顺序的测量范围0-50圈，每圈为3600，分辨率为10，最大允许偏差在士3“及以上。
5.9 环境条件
    应满足GB/f6587.1-1986第11组的要求.
5.10 可靠性
    测试仪的平均无故障时间应不小于1500h<
6 试验方法
6.1 试验条件
    a)环境温度:20̀C150C;
    b)环境相对湿度:40%-75%;
    c)电源频率:50Hz士0.5Hz;
    d)电源电压:220X (1士5%) Vo
6.2 试验设备
6.2.1 直流电压表
    5位半直流数字电压表，准确度等级为0.02级。
6.2.2 信号发生器
    输出电压不小于5V,频率稳定度1 X 10-5，输出波形宽度可任意调整。
6.2.3 示波器
    采样频率100MHz，准确度等级为2级。
6.2.4 标准电阻器
    阻值为。Ifl 2052的标准电阻一组，准确度等级为0.1级。
6.2.5 绝缘电阻表
    电压等级为500V,测量范围为0.2MQ-500MS20
6.2.6 交流耐压器
    输出电压为2000V，准确度等级为3级。
6.2.7 圆周运动标准器
    准确度为0.5级。
6.3 外观检查
    用目测的方法检查，应满足5.2的规定。
6.4 绝缘性能测试
6.4.1 绝缘电阻
    用500V绝缘电阻表测量电源输入端对机壳的绝缘电阻，应满足5.3.1的规定。